AksharChem (India) Limited

Regd. Office: "Akshar House", Chhatral Kadi Road, Indrad -- 382 715, Mehsana Tel: +91 2764 233007/08/09/10 Fax: +91 2764 233550 Website: www.aksharchemindia.com, E-mail: cs@aksharchemindia.com, CIN: L24110GJ1989PLC012441

NOTICE

Notice is hereby given that 32nd Annual General Meeting (AGM) of AksharChem (India) Limited ("the Company") is scheduled to be held on **Tuesday, 28th day of September, 2021,** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") at 2.00 P.M. to transact the ordinary and special business as set out in the AGM Notice.

Pursuant to provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Wednesday**, **September 22**, **2021 to Tuesday**, **September 28**, **2021** (both days inclusive) for AGM of the Company.

Electronic copies of the Notice of AGM together with the Annual Report for the Financial Year 2020-2021 have been sent via email, to all the Members, whose email IDs are registered with the Company/Depository Participant(s) on September 06, 2021. The same is also available on the website of the Company at www.aksharchemindia.com. Members are requested to refer the procedure for registration of email id as provided in the Notice of the AGM.

Members of the Company are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended by the Companies (Management and Administration) Rules, 2015 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing its members the facility to cast their votes electronically (remote e-voting) and the business may be transacted through e-voting system provided by National Securities Depository Limited (NSDL). The details pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 and rules thereof are as under:

- A person whose name appears in the Register of Members/ Beneficial Owner as on the Cut-off date i.e. Tuesday, September 21, 2021 only shall be entitled to avail the facility of remote evoting or e-voting at the AGM.
- The remote e-voting will commence on September 25, 2021 (9:00 am) and ends on September 27, 2021 (5:00 pm). The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- 3. Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after the dispatch of the notice of AGM and holding shares as of the cut-off date i.e. **September 21**, **2021** may obtain the login ld and password by sending a request at **cs@aksharchemindia.com** or at **evoting@nsdl.co.in** by mentioning their Folio No./ DP ID and Client ID No. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote.
- 4. Members may note that: a) the remote e-voting module shall be disable by NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently; b) the facility for voting through e-voting system shall be made available during the AGM and c) the members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.
- The Notice of AGM will also be available on the Company's website www.aksharchemindia.com and on NSDL website www.evoting.nsdl.com.
- Members who need assistance before or during the Annual General Meeting, can contact NSDL on: 1800-1020-990 or send a request at evoting@nsdl.co.in or contact Ms. Sarita Mote, at saritam@nsdl.co.in / 1800-22-44-30

For and on behalf of Board of Directors AksharChem (India) Limited

Place: Indrad, Mehsana Date: September 06, 2021 Mrs. Paru M. Jaykrishna Chairperson & Mg. Director

reion by the south of each of the south of t

નોટીસ

આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ ("કંપની") ના સભ્યોની ૩૨મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા મંગળવાર, તારીખ ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ ના રોજ બપોરે ૨ વાગ્યે નોટિસમાં દર્શાવેલ કામકાજ કરવા માટે વિડિઓ કોન્ફરન્સ ("વીસી") અથવા અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ મીન્સ ("ઓએવીએમ") થી બોલાવવામાં આવશે.

કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલમ ૯૧ મુજબ વાર્ષિક સામાન્ય સભા માટે સભ્યોનું રજિસ્ટર અને કંપનીના શેર ટ્રાન્સફર બુક્સ બુધવાર, ૨૨ સબ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ શી મંગળવાર, ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ (બંગ્રે દિવસ સાથે) સુધી બંધ રહેશે.

નાશાકીય વર્ષ ૨૦૨૦-૨૦૨૧ માટેની વાર્ષિક અહેવાલ સાથે વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસની ઈલેક્ટ્રોનિક કોપી જેની ઈમેઈલ આઈડી કંપની/ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ સાથે રજિસ્ટર કરવામાં આવી છે એ સભ્યોને ઈમેઈલ ઢારા દ્ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ના મોકલી આપવામાં આવેલ છે. અને એ કંપનીની વેબસાઈટ www.aksharchemindia.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે. ઈમેઈલ આઈડીની નોંધણી કરાવવાની પ્રક્રિયા, જેનો વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નોટિસમાં ઉલ્લેખ કરેલ છે, તે વાંચવા માટે સભ્યોને વિનંતી છે.

કંપનીના સભ્યોને જણાવવામાં આવે છે કે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલ્મ ૧૦૮ અને કંપની (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૫ હારા સુધારેલા કંપની (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૪ના નિયમ ૨૦ સાથે, અને સેબીના (લિસ્ટિંગ કરાર અને જાહેરાત જરૂરિયાતો) નિયમન, ૨૦૧૫ના નિયમન ૪૪ની જોગવાઈ મુજબ, કંપની તેના સભ્યોને તેમના મતોને ઈલેક્ટોરનિકલી (રિમોટ ઈ-વોટિંગ) કાસ્ટ કરવાની સુવિધા પુરી પાડે છે અને એનએસડીએલ ઢારા પૂરા પાડવામાં આવતી ઈ-વોટિંગ સેવાઓ ઢારા ઠરાવો પાસ કરી શકાશે. કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની જોગવાઈઓ અને તેના નિયમો અનુસારની વિગતો નીચે પ્રમાણે છે:

જે વ્યક્તિનું નામ કટ ઓફ ડેટ એટલે કે મંગળવાર, ૨૧ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ના રોજ સભ્યના રજિસ્ટર/લાભકારી માલિકમાં એકિત થયેલ હશે ફક્ત એ જ રિમોટ ઈ-વોર્ટિંગ અથવા એજીએમમાં ઈ-વોર્ટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા મતદાનની સુવિધા મેળવવા માટે હકદાર રહેશે.

રિમોટ ઈ-વોર્ટિંગ સપ્ટેમ્બર ૨૫, ૨૦૨૧ (સવારે ૯.૦૦ વાગ્યે) થી શરૂ થશે અને ૨૭ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ (સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યે) પુરું થશે. તે તારીખ અને સમયની બહાર રિમોટ ઈ-વોટિંગ માન્ય રહેશે નહિં.

કોઈપણ વ્યક્તિ, જે એજીએમના નોટિસના રવાનગી પછી અને ૨૧ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ના કટ ઓફ ડેટ પહેલા કંપનીના શેર્સ મેળવે છે અને કંપનીના સભ્ય બને છે તે સભ્ય cs@aksharchemindia.com પર અથવા evoting@nsdl.co.in પર તેમના કોલિયો નંબર/ડીપી આઈડી અને ક્લાયન્ટ આઈડી નંબર આપી લોગિન આઈડી અને પાસવર્ડ મેળવી શકે છે. જો કે, જો કોઈ વ્યક્તિ પહેલેથી ઈ-વોટિંગ માટે એનએસડીએલમાં રજિસ્ટર થયેલ હોય તો હાલના વપરાશકર્તા આઈડી અને પાસવર્ડ મત આપવા માટે ઉપયોગમાં લઈ શકે છે.

સભ્યો નોંધ લે કે: એ) રિમોટ ઈ-વોટિંગ મોડ્યુલ એનએસડીએલ હારા મતદાન માટેના ઉપરોક્ત તારીખ અને સમય પછી નિષ્ક્રિય થઈ જશે અને સભ્ય દ્વારા મતદાન થઈ ગયા પછી તે બદલી શકાશે નહિ.; બી) ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા મતદાન માટેની સુવિધા એજીએમ દરમ્યાન કરવામાં આવશે અન સી) એ સભ્યો જેમણે એજીએમ પહેલાં રિમોટ ઈ-વોટિંગ હારા મતદાન કરેલ હોય તે પણ વિડિયો કોન્ફરન્સ ("વીસી") અથવા અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ મીન્સ ("ઓએવીએમ") દ્વારા એજીએમમાં હાજરી આપી શકે છે પરંતુ તેમનો મત ફરી આપવા માટે હકદાર રહેશે નહીં.

એજીએમ નોટિસ કંપનીની વેબસાઈટ www.aksharchemindia.com અને એનએસડીએલની વેબસાઈટ www.evoting.nsdl.com પર પણ ઉપલબ્ધ રહેશે.

જે સભ્યો ને વાર્ષિક સામાન્ય સભા પહેલા અથવા દરમ્યાન VC/OAVM હારા સભામાં ભાગ લેવા અથવા ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા મતદાન કરવા સહાયતા ની જરૂર હોય તેઓ એનએસડીએલને ૧૮૦૦-૧૦૨૦-૯૯૦ પર અથવા evoting@nsdl.co.in પર વિનંતી કરી શકે છે અથવા કુમારી સરિતા મોટે નો saritam@nsdl.co.in / ૧૮૦૦-૨૨-૪૪-૩૦ પર સંપર્ક કરી શકે છે.

અક્ષરકેમ (ઇન્ડિયા) લિમિટેક વર્તી,

સ્થાળઃ ઈન્દ્રાડ, મહેસાશા તારીખઃ દ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧

શ્રીમતી પારૂ એમ. જયકિશ્ના *શ્રેરપર્સન અને મેનેજિંગ ડાયરેક્ટર*